
Wijziging van de Regeling vermindering leges Den Haag 2020, 

  

de raad van de gemeente Den Haag, 

  

gezien het voorstel van het college van 12 oktober 2021, 

  

besluit: 

  

I. de Regeling vermindering leges Den Haag 2020 te verlengen tot de datum van inwerkingtreding van 

de Omgevingswet (naar verwachting 1 juli 2022); 

  

II. de huidige tekst in lid 2 van artikel 1 te vervangen door de volgende tekst: “Deze regeling is toepas- 

selijk op aanvragen omgevingsvergunning voor de activiteit bouwen die worden ingediend vóór de 

datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet”; 

  

III. de huidige tekst in lid 3 van artikel 1 te vervangen door de volgende tekst: “De legesvermindering 

op grond van deze regeling betreft de leges voor de aanvraag activiteit bouwen en de leges voor de 

hierbij behorende planologische afwijkingsprocedures op grond van artikel 2.12, lid 1 van de Wabo, 

voor zover van toepassing”; 

  

IV. in artikel 6 onder b. aan het slot onder 3e op te nemen de volgende tekst: “afkoppelen van hemel- 

water in combinatie met waterberging, inclusief buizen en bouwkundige voorzieningen hiervoor, met 

een bergende capaciteit van minimaal 60 mm/ 24 uur of een opslagcapaciteit van minimaal 1 m3 water”; 

  

V. dit besluit tot wijziging van de Regeling vermindering leges Den Haag 2020 treedt in werking op 1 

januari 2022. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 16 december 2021. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de plaatsvervangend voorzitter, Chris van der Helm. 

Nr. 482026 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2021 nr. 482026 30 december 2021 1 


